

**COMUNE DI RIPALTA CREMASCA**  
**PROVINCIA DI CREMONA**



**PERMESSO DI COSTRUIRE IN VARIANTE AL PGT**

Ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del Presidente della Repubblica del 07/09/2010, n. 160

**AMPLIAMENTO DI INSEDIAMENTO PRODUTTIVO**

**Via Crocetta, 11 - fraz. Crocetta - Ripalta Cremasca (CR)**

**LA PROPRIETA': R.C. s.r.l.**

**Via Crocetta 9 - Ripalta Cremasca (CR)**

**COMPUTO METRICO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE**

**ASFALTATURA E SEGNALETICA PARCHEGGIO VIA CROCETTA**

I PROGETTISTI

LA PROPRIETA'

**MANUTENZIONE STAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA  
NELL'AREA PER INSEDIAMENTI PRODUTTIVI DI VIA CROCETTA**

**"A" - RIPRISTINO TAPPETINO D'USURA**

DATI DEL RILIEVO:

Superficie Rilevata mq. 5.018,00 di cui:

a) sup. tappetino già realizzato mq. (845,00+ 399,00) = mq. 1.244,00

b) Sup. con tappetino ammalorato da rifare =mq. 5.018,00

Tornano mq. 6.262,00

c) chiusini da mettere in quota n° 38

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

- |    |                                                                                                                                                                                       |      |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|
| 1) | Allestimento cantiere con messa in sicurezza della viabilità aperta al pubblico transito e per le attività esistente a corpo                                                          | = €. | 2.000,00  |
| 2) | Pulizia generale della parte di asfalto interessata al rifacimento del tappetino d'usura eseguita a macchina compreso il trasporto del materiale di risulta alle PP .DD.              |      |           |
|    | Mq 5.018,00 x €./mq 0,50                                                                                                                                                              | = €. | 2.509,00  |
| 3) | Rasatura degli avvallamenti con fornitura stesa e cilindatura di mista di fiume o cava (binder) stabilizzata e trattata a caldo con bitume a penetrazione 80/100                      |      |           |
|    | Mc 10 x €./mc 177                                                                                                                                                                     | =€.  | 1.770,00  |
| 4) | Rifacimento tappeto di usura spess. compresso cm. 3                                                                                                                                   |      |           |
|    | Mq. 5.018,00 x €./mq 9,00                                                                                                                                                             | = €. | 45.162,00 |
| 5) | Messa in quota dei chiusini (dimensioni varie) e delle caditoie in ghisa con demolizione in breccia con compressore elettrico ripristino delle tracce seguendo le pendenze, n°38 x €. |      |           |
|    | 80,00                                                                                                                                                                                 | = €. | 3.040,00  |

## **B) RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA B)**

- 6) Formazione di segnaletica orizzontale e verticale con ripristino degli stalli di parcheggio e delle linee di arresto (STOP) come attualmente rilevati e i necessari cartelli stradali a corpo = €. 4.000,00

**Totale**

**= €. 58.481,00+IVA**

Aprile 2018